

Aanbesteding: Interne transportmiddelen
Aanbestedende Dienst: WVS
Referentie: 2023-402

Toelichting:

Ref.nr. 42
Onderwerp: Bestek Interne transportmiddelen WVS H2.1

Vraag:

In het overzicht van de interne transportmiddelen en geschatte vervanging in de komende 4 jaren staat onder andere 1x Electrische Pallettruck met platform benoemd.

Wij verzoeken WVS de specificaties van de gevraagde pallettruck met platform toe te voegen aan hoofdstuk 1 van het Programma van Eisen alsmede deze op te nemen in bijlage 6 Inschrijving Prijs (en overige bijlagen indien van toepassing) dan wel te verwijderen uit het overzicht in het Bestek, omdat deze nu ontbreekt in alle documenten.

Antwoord:

De verwachte vervanging voor een elektrische pallettruck met platform is onzeker. Derhalve is het besluit genomen om bij de aanbesteding deze niet qua prijs uit te vragen.

Percelen: P1 Interne transportmiddelen
Beantwoord op: 05-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 43
Onderwerp: Algemene inkoopvoorwaarden art. 7

Vraag:

Ten aanzien van “Zij dienen te voldoen aan ter zake door of vanwege de overheid in Nederland vastgestelde voorschriften, alsmede aan van andere, in dit verband relevante, instanties afkomstige voorschriften en aan de door ons gestelde eisen”, kunt u ermee akkoord gaan dat dit alleen geldt ten aanzien van de voorschriften en eisen die bekend waren op het moment van het sluiten van de overeenkomst?

Antwoord:

Ja, akkoord.

Percelen: P1 Interne transportmiddelen
Beantwoord op: 05-04-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden art. 6

Vraag:

Ten aanzien van dit artikel heeft u eerder aangegeven dat de Opdrachtgever de Opdrachtnemer niet schadeloos zal stellen indien Opdrachtgever de overeenkomst ontbindt nadat een situatie zich voordoet zoals omschreven in het eerste deel van het artikel. Kunt u ermee akkoord gaan dat de Opdrachtgever geen misbruik mag maken van deze mogelijkheid?

Ten aanzien van “Indien wederpartij niet, niet tijdig of niet behoorlijk voldoet aan enige verplichting, die voor hem uit de met ons gesloten overeenkomst mocht voortvloeien”. Kunt er mee akkoord gaan dat er in deze situatie wel altijd een ingebrekestelling wordt gestuurd?

Ten aanzien van “dan wel in geval van faillissement, surséance van betaling, stillegging of liquidatie van het bedrijf van opdrachtnemer”, kunt u er mee akkoord gaan dat de Opdrachtgever alleen de mogelijkheid heeft om de overeenkomst te ontbinden indien de situatie van invloed is op de nakoming van de verplichtingen door de Opdrachtnemer?

Antwoord:

"1. Opdrachtgever zal geen misbruik maken van deze mogelijkheid.

2. Ja, akkoord.

3. Ja, akkoord.

Percelen: P1 Interne transportmiddelen

Beantwoord op: 05-04-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Raamovereenkomst art. 28.5

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met de vervanging van artikel 28.5 door de volgende tekst?:

De geheimhoudingsplicht geldt niet voor informatie:

a. die publiekelijk beschikbaar is of wordt zonder schending van deze Overeenkomst;

b. die reeds voor verstrekking door de verstreckende Partij bekend was aan de ontvangende Partij zonder verplichting tot geheimhouding;

c. die onafhankelijk is of wordt ontwikkeld door of namens de ontvangende Partij of een gelieerde bedrijven zonder schending van deze Overeenkomst; of

d. waarvoor de verstreckende Partij schriftelijk heeft ingestemd met openbaarmaking.

De ontvangende Partij mag informatie verstrekken voor zover zij daartoe verplicht wordt door een rechtbank of andere autoriteit met rechtsmacht over de ontvangende Partij. In dat geval zal de ontvangende Partij, voor zover redelijkerwijs mogelijk en wettelijk toegestaan, de verstreckende Partij informeren over de gedwongen verstrekking en commercieel redelijke inspanningen verrichten om die verstrekking vertrouwelijk te laten behandelen.

Antwoord:

Ja, akkoord.

Percelen: P1 Interne transportmiddelen

Beantwoord op: 05-04-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
46

Onderwerp:

Raamovereenkomst art. 28.1

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met de aanpassing van het artikel zoals hieronder is opgenomen?:

Partijen merken hierbij de in het kader van deze Raamovereenkomst aan elkaar verstrekte informatie aan als vertrouwelijk ('vertrouwelijke informatie') voor zover deze informatie als vertrouwelijk is gemarkeerd of de vertrouwelijkheid van de informatie redelijkerwijs duidelijk is. Vertrouwelijke informatie kan in elke vorm, mondeling of schriftelijk, worden verstrekt.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Interne transportmiddelen

Beantwoord op: 05-04-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
47

Onderwerp:

Raamovereenkomst art. 24.2

Vraag:

U heeft aangegeven niet akkoord te kunnen gaan met het aan de Opdrachtnemer geven van de mogelijkheid om haar prestaties op te schorten indien Opdrachtgever in verzuim verkeert, dan wel indien Opdrachtnemer

gerede twijfel heeft aan de nakoming van Opdrachtgever.

Kunt u hier wel mee akkoord gaan indien het verzuim langer duurt dan 60 dagen?

Kunt u hier wel mee akkoord gaan indien het openstaande bedrag meer dan € 10.000,00 bedraagt?

Antwoord:

Opdrachtgever is akkoord indien het verzuim langer duurt dan 60 dagen.

Opdrachtgever is niet akkoord om een absoluut bedrag op te nemen.

Percelen: P1 Interne transportmiddelen

Beantwoord op: 05-04-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Raamovereenkomst art. 23

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met de volgende toevoeging: Opdrachtgever zal de goedkeuring van uren- en vergoedingsverantwoordingen niet onredelijk vertragen of weigeren. Indien niet alles goedgekeurd wordt, zal Opdrachtgever specificeren welke onderdelen wel en niet goedgekeurd worden en een inhoudelijke toelichting verschaffen. Opdrachtnemer zal vervolgens de goedgekeurde onderdelen factureren.

Antwoord:

Ja, akkoord.

Percelen: P1 Interne transportmiddelen

Beantwoord op: 05-04-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Raamovereenkomst art. 16.1

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met de volgende aanpassing aan artikel 16.1: De keuringen worden in overleg gepland tussen de Opdrachtnemer en de Opdrachtgever en uitgevoerd op de verschillende locaties van Opdrachtgever. Per locatie wordt in de maanden november en/of december getracht binnen een tijdsbestek van 1 a 2 dagen de Interne transportmiddelen te keuren.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Interne transportmiddelen
Beantwoord op: 05-04-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Raamovereenkomst art. 4.1

Vraag:
Kunt u ermee akkoord gaan dat de Opdrachtgever alleen gebruik zal maken van de verlengingsmogelijkheid nadat Opdrachtnemer heeft ingestemd met een eventuele verlenging?

Antwoord:
Nee, niet akkoord.

Percelen: P1 Interne transportmiddelen
Beantwoord op: 05-04-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden WVS art. 3

Vraag:
"Betaling vindt plaats binnen 60 dagen na levering en goedkeuring van het geleverde of, indien de factuur later wordt ontvangen, binnen 60 dagen na ontvangst van de factuur, tenzij anders schriftelijk is overeengekomen." Is WVS-groep bereid om dit te wijzigen naar de standaard 30 dagen betalingstermijn van de overheid? Zo niet, kunt u dit toelichten.

Antwoord:
Betalingstermijn is 30 dagen.

Percelen: P1 Interne transportmiddelen
Beantwoord op: 05-04-2023
Label: Contract